
 

1/3 

DODATEK č. 1 
ke Smlouvě o pozáručním servisu a podpoře 

 

DODATEK Č. 1 
ke Smlouvě o pozáručním servisu a podpoře 

uzavřené dne 27. 5. 2016 
mezi STÁTNÍ TISKÁRNOU CENIN, státní podnik, jako objednatelem 

(evidované u objednatele pod č. 45/2016) 
a OKsystem a.s., jako zhotovitelem 

(evidované u zhotovitele pod č. 2440) 

 
I. 

 
V souladu s čl. VII. odst. 6 a čl. XIII. odst. 2 shora uvedené smlouvy o pozáručním servisu a 
podpoře (dále jen „smlouva"), a na základě oznámení zhotovitele ze dne 28. 2. 2023 
o uplatnění inflační doložky, se smluvní strany dohodly, že smlouva se mění a doplňuje 
takto:  

 
1. Článek I. se mění a nově zní: 

 

„I. 
Smluvní strany 

 
Objednatel: STÁTNÍ TISKÁRNA CENIN, státní podnik 

se sídlem:  Praha 1, Růžová 6, čp. 943, PSČ 110 00 
zapsaný:  v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,  

oddíl A LX, vložka 296 
zastoupený:  Tomášem Hebelkou, MSc, generálním ředitelem 
IČO:   00001279 
DIČ:   CZ00001279 
bank. spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s. 
č. účtu: 200210002/2700 
 

na straně jedné  
 
a 
 
Zhotovitel: OKsystem a.s.  

se sídlem: Praha 4 - Nusle, Na Pankráci 1690/125, PSČ 140 21 
zapsaný: v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 

oddíl B, vložka 20326 
zastoupený: Ing. Vítězslavem Cimlem, místopředsedou představenstva 
IČO:   27373665 
DIČ:   CZ27373665 
bank. spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s. 
č. účtu:            48973004/2700 

 
na straně druhé 
 
(dále jednotlivě jako „objednatel" nebo "zhotovitel", společně dále též „smluvní strany") 
 
 
Zmocněnci pro jednání smluvní a ekonomická: 
 
za objednatele: Tomáš Hebelka, MSc, generální ředitel 
 
za zhotovitele:  Ing. Vítězslav Ciml, místopředseda představenstva 



 

2/3 

DODATEK č. 1 
ke Smlouvě o pozáručním servisu a podpoře 

 

Zmocněnci pro jednání věcná a technická: 
 
za objednatele: XXX 

XXX 
 

za zhotovitele: XXX 
XXX 

“ 
 

2. V článku V. odst. 2 se mění a nově zní: 
 
„2.  Pozáruční servis a podpora díla, které nejsou pokryty paušální smluvní cenou a jejichž 

cena je stanovena v čl. VII odst. 2 a 3 této smlouvy, zahrnují následující plnění:  
 

a)  Řešení problémů systému způsobených chybami obsluhy díla, chybami HW a 
příčinami neležícími na straně zhotovitele. Hlášení problémů bude objednatel 
provádět písemně prostřednictvím formuláře a postupem uvedeným v příloze č. 2 
této smlouvy.  
 

b)  Další rozvoj díla – zahrnuje další rozvoj díla podle požadavků objednatele. 
Požadavky objednatele na rozvoj díla menšího rozsahu budou realizovány formou 
závazné objednávky na formuláři a postupem uvedeným v příloze č. 5 této smlouvy 
a fakturovány dle čl. VII odst. 3 této smlouvy. Požadavky objednatele na rozvoj díla 
většího rozsahu budou realizovány formou dodatku k této smlouvě a fakturovány 
taktéž dle čl. VII odst. 3 této smlouvy.  

 
c)  V případě rozšíření díla na základě dodatku ke smlouvě bude na předmět dodatku 

poskytnuta záruka dle smlouvy o dílo. “.  
 

 
3. V článku VII. odst. 1, 2 a 3 se mění a nově zní: 
 
„1.  Paušální smluvní cena za služby podle čl. V odst. 1 této smlouvy se sjednává v souladu 

s čl. III odst. 1 této smlouvy na 913 550,- Kč ročně (slovy: devět set třináct tisíc pět set 
padesát korun českých) bez DPH. 

 
2.  Smluvní cena za činnosti prováděné zhotovitelem při řešení problémů a odstraňování vad 

podle čl. V odst. 2 písm. a) této smlouvy je stanovena dohodou smluvních stran a činí 
1 669,-- Kč bez DPH/hodinu.“ 

 
3.  Smluvní cena za činnosti prováděné zhotovitelem při dalším rozvoji díla podle čl. V odst. 

2 písm. b) této smlouvy je stanovena dohodou smluvních stran podle § 2 zák.  
č. 526/1990 Sb., o cenách, v platném znění, a činí 2 216,-- Kč bez DPH/hodinu za 
analytické práce a 1 669,-- Kč bez DPH/hodinu za programátorské a implementační 
práce.“. 

 
4. V článku X. odst. 2 se ve všech výskytech pojem „Úseku personalizačního centra“ 

nahrazuje pojmem „výrobního závodu II“. 
 

5. Dosavadní Příloha č. 2 smlouvy – Formulář hlášení chyby se nahrazuje novým 
zněním, které je přílohou č. 1 tohoto dodatku.  
 

6. Dosavadní Příloha č. 4 smlouvy – Seznam odpovědných zaměstnanců se 
nahrazuje novým zněním, které je přílohou č. 2 tohoto dodatku.  

 



 

3/3 

DODATEK č. 1 
ke Smlouvě o pozáručním servisu a podpoře 

 

7. Dosavadní Příloha č. 5 smlouvy – Formulář hlášení požadavku se nahrazuje novým 
zněním, které je přílohou č. 3 tohoto dodatku.  
 
 

II. 
 
Ostatní ustanovení smlouvy a přílohy ke smlouvě, které nejsou dotčeny tímto dodatkem, se 
nemění. 
 
 

III. 
 
1. Pro vyloučení jakýchkoli pochybností se smluvní strany dohodly, že navýšení paušální 

smluvní ceny za služby podle čl. VII odst. 1 smlouvy v souvislosti s uplatněním inflační 
doložky podle čl. VII odst. 6 smlouvy ve výši odpovídající průměrné roční míře inflace, 
která dle oznámení Českého statistického úřadu činila v roce 2022 15,1 %, se použije 
s účinností od 1. 7. 2023; zhotovitel má právo vystavit daňový doklad (fakturu) v souladu 
s čl. VIII odst. 1 smlouvy za třetí kalendářní čtvrtletí roku 2023 v plné částce odpovídající 
příslušné části smluvní ceny dle čl. VII odst. 1 smlouvy (tj. za celé čtvrtletí), navýšené na 
základě tohoto dodatku, a objednatel má povinnost jej uhradit. 

 
2. Smluvní strany jsou srozuměny s tím, že tento dodatek bude v souladu se zákonem  

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), uveřejněn v registru smluv. 
Veškeré úkony s tím související zajistí objednatel.  

 
 

IV. 
 
1. Tento dodatek je vyhotoven ve dvou (2) výtiscích s platností originálu, každá smluvní 

strana obdrží jeden (1) výtisk. 
 

2. Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem 
uveřejnění tohoto dodatku v registru smluv. 

 
3. Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou následující přílohy:  

 
Příloha č. 1: Příloha č. 2 smlouvy – Formulář a postup hlášení chyby 
Příloha č. 2: Příloha č. 4 smlouvy – Seznam odpovědných zaměstnanců 
Příloha č. 3: Příloha č. 5 smlouvy – Formulář a postup hlášení požadavku 

 
 
 
V Praze dne      V Praze dne  

 

 

 
 ______________________ ______________________ 
 Tomáš Hebelka, MSc Ing. Vítězslav Ciml 
 generální ředitel místopředseda představenstva 
STÁTNÍ TISKÁRNA CENIN, státní podnik OKsystem a.s.   


